АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2023                                    г. Невинномысск                                   № 1741

 Об автоматизации закупок товаров работ, услуг малого объема для
обеспечения муниципальных нужд  города Невинномысска

В целях повышения эффективности, обеспечения гласности и

прозрачности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд муниципального образования города Невинномысска Ставропольского

края, осуществляемых у единственного поставщика, в соответствии с

пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального  закона  № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее соответственно -

Федеральный закон, закупки малого объема), Уставом муниципального

образования города Невинномысска Ставропольского края, пунктом 1.2.

Протокола заседания при Губернаторе Ставропольского края по координации

работы по противодействию коррупции в Ставропольском крае от

20 сентября 2018 года № 12 постановляю:

1. Администрации города Невинномысска Ставропольского края,

заказчикам города Невинномысска, предусмотренным перечнем заказчиков,

для которых определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

осуществляется уполномоченным органом на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей),утвержденным постановлением администрации

города Невинномысска от 11.03.2022 № 290, уполномоченным принимать

бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации (далее – заказчики) осуществлять закупки малого

объема у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в

соответствии с требованиями Федерального закона  на федеральной

электронной  торговой площадке для автоматизации закупок малого объема

«РТС - тендер», за исключением случая осуществления закупок   малого

объема на сумму менее 10  тысяч рублей.

2. Заказчикам при осуществлении закупок руководствоваться

Порядком осуществления закупок малого объема, утвержденным приказом

комитет Ставропольского края по государственным закупкам от  25 августа

2020 г. № 01-05/1403 «Об утверждении порядка осуществления закупок

2

малого объема».

  3. Признать утратившими  силу постановления администрации города

Невинномысска:

от 31.07.2018 № 1043 «Об автоматизации закупок товаров работ, услуг,

малого объема для обеспечения муниципальных нужд города

Невинномысска»;

от 18.10. 2018 № 1560 «О внесении изменений в пункт 1 постановления

администрации города Невинномысска от 31.07.2018 № 1043»;

от 29.11.2019 № 2325 «О внесении изменения в  постановление

администрации города Невинномысска от 31.07.2018 № 1043»;

от 25.09.2020 №1505 «О внесении изменения в пункт 2   постановления

администрации города Невинномысска от 31.07.2018 № 1043»;

от 23.09.2022 № 369 «О внесении изменений в пункт 1   постановления

администрации города Невинномысска от 31.07.2018 № 1043»;

от 13.09.2022 № 1378 «О внесении изменений  в постановление

администрации города Невинномысска от 31.07.2018 № 1043 «Об

автоматизации закупок товаров, работ услуг малого объема для обеспечения

муниципальных нужд города Невинномысска».

4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Невинномысска в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  при

осуществлении закупок  возложить на:

1) главных распорядителей бюджетных средств города

Невинномысска;

2) председателя Думы города Невинномысска;

3) председателя контрольно - счетной палаты города Невинномысска;

4) председателя  комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации города Невинномысска при осуществлении закупок

муниципальными унитарными предприятиями;

5)  руководителей  органов администрации города Невинномысска.

Исполняющий полномочия и обязанности
главы города Невинномысска
заместитель главы администрации
города Невинномысска                                                                  Р.Ю. Поляков